

RESULTATS SEMESTRIELS 2010

Chiffre d'affaires : 31,3 M€

EBITDA : 3,6 M€ et Marge d'EBITDA : 11,5%

Résultat opérationnel : 1,9 M€

Trésorerie nette au 30 juin 2010 : 54,5 M€

Paris, le 31 août 2010 :

ADENCLASSIFIEDS (FR0004053932 – ADEN), Groupe Internet leader d'annonces et de services en France, annonce aujourd'hui ses résultats semestriels 2010 consolidés.

I. RESULTATS SEMESTRIELS 2010

Compte de Résultat Simplifié*

<i>en M€ / Normes IFRS</i>	S1 2010	S1 2009	Var.
Chiffre d'affaires	31,3	25,4	+23,6%
EBITDA Pré-IFRS 2	3,8	5,5	-31,2%
<i>Marge d'EBITDA Pré-IFRS2</i>	12,2%	21,8%	
EBITDA	3,6	4,4	-18,9%
<i>Marge d'EBITDA</i>	11,5%	17,5%	
Résultat opérationnel courant	1,9	2,5	-25,0%
Résultat opérationnel	1,9	1,7	+14,3%
Produits financiers nets	0,3	0,4	-33,2%
Impôts sur les bénéfices	-0,9	-0,9	-3,9%
Résultat net part du Groupe	1,3	1,2	+12,7%

*Les résultats du premier semestre 2010 ne sont pas présentés à données comparables, puisqu'ils intègrent les nouvelles activités : « Groupe Indicateur Bertrand », les contrats de régie des annonces Immobilier, Emploi et Formation du Figaro, et « Aden Grand Sud Ouest ».

C.A. S1 2010 impacté par la conjoncture 2009 mais fort redémarrage des commandes

Comme annoncé le 28 juillet dernier, ADENCLASSIFIEDS a réalisé au premier semestre 2010 un chiffre d'affaires de 31,3 M€, en progression de 23,6% par rapport au premier semestre 2009, compte tenu de l'intégration des nouvelles activités : « Groupe Indicateur Bertrand », les contrats de régie des annonces Immobilier, Emploi et Formation du Figaro, et « Aden Grand Sud Ouest ».

A données comparables, le chiffre d'affaires aurait été en recul de 5,3%, impacté par la conjoncture 2009. Pour mémoire, ADENCLASSIFIEDS enregistre des commandes comptabilisées en chiffre d'affaires linéairement sur la durée de la prestation. Le chiffre d'affaires du premier semestre 2010 est donc, pour partie, le fruit de l'activité commerciale morose de l'exercice 2009.

Le chiffre d'affaires de l'activité Emploi a été en retrait de 3,0% par rapport au premier semestre 2009 à 18,0 M€, et de -7,1% à données comparables. L'activité Formation a réalisé un chiffre d'affaires de 2,1 M€, en croissance de 1,7% et celui de l'Immobilier a atteint 11,2 M€, en progression de 137,0% (et en croissance de 12,1% à données comparables).

Dans le même temps, l'amélioration des marchés de l'Emploi et de l'Immobilier s'est confirmée au premier semestre 2010, avec un fort redémarrage des commandes consolidées à 30,3 M€, en progression de 45,9% et de +9,4% à données comparables. Les commandes de l'activité Emploi ont en particulier progressé de 19,6% et de +14,3% à données comparables au premier semestre 2010, illustrant le décalage temporel entre les commandes et le chiffre d'affaires d'ADENCLASSIFIEDS.

Les produits constatés d'avance s'élevaient à 13,5 M€ au 30 juin 2010, +6,7% par rapport au 30 juin 2009, en croissance par rapport à l'année précédente pour la première fois depuis septembre 2008.

EBITDA : 3,6 M€, marge d'EBITDA 11,5%

L'EBITDA du premier semestre 2010 a atteint 3,6 M€, en retrait de 18,9% par rapport au premier semestre de l'exercice précédent.

Les charges de personnel ont été en croissance de 18,9%, à 15,6 M€, en raison : (i) d'une part de l'intégration des salariés des activités de l'Indicateur Bertrand et des effectifs affectés aux contrats de régie des annonces Immobilier, Emploi et Formation du Figaro ; (ii) d'autre part du système de rémunération variable des commerciaux Emploi lié aux commandes de l'activité (et non au chiffre d'affaires), ce qui a amené la Société à verser au premier semestre 2010 des primes commerciales en croissance par rapport au premier semestre 2009. La Société comptait un effectif consolidé de 433 collaborateurs au 30 juin 2010, contre 384 au 30 juin 2009.

Les dépenses marketing sont restées sous contrôle et ont représenté 9,2% du chiffre d'affaires au premier semestre 2010, contre 9,5% au premier semestre 2009.

Ainsi, l'EBITDA pré-IFRS 2 a atteint, au 30 juin 2010, 3,6 M€, soit une marge d'EBITDA pré-IFRS2 de 12,2%.

Les charges IFRS 2 se sont élevées à 0,2 M€ au 30 juin 2010 en retrait significatif par rapport à leur niveau du 30 juin 2009 (1,1 M€) en raison de la fin de la période d'acquisition, au cours de l'exercice 2009, de trois plans d'actions gratuites.

INFORMATION SECTORIELLE

<i>en M€</i>	Emploi	Formation	Immobilier	TOTAL
Chiffre d'affaires	18,0	2,1	11,2	31,3
EBITDA	3,1	-0,1	0,6	3,6
Marge d'EBITDA	17,2%	-4,6%	5,4%	11,5%

L'activité Emploi a largement contribué à l'EBITDA consolidé d'ADENCLASSIFIEDS, en dégagant une marge d'EBITDA de 17,2% au premier semestre 2010, contre 22,0% au premier semestre 2009.

Concernant la Formation, l'EBITDA a été négativement impacté par la filiale allemande Seminus. Mais l'activité Formation en France a généré pour la première fois un EBITDA positif de 62 K€, soit une marge d'EBITDA de 3,1%.

Enfin, l'EBITDA de l'Immobilier est en croissance de 30,5% en raison de l'évolution du périmètre, mais la marge d'EBITDA est en retrait passant de 9,7% au 30 juin 2009 à 5,4% au 30 juin 2010. La Société a entrepris sur ce premier semestre 2010 une réorganisation complète de ses équipes et de ses sites Immobilier. Cette réorganisation, sur le point d'être achevée, a pour but d'optimiser les leviers commerciaux et les ressources de chaque marque pour rendre l'offre Immobilier du Groupe encore plus cohérente et plus attractive.

Résultat Opérationnel : 1,9 M€, +14,3%

Les dotations aux amortissements ont atteint 1,8 M€, en progression de 24,8%. Cette progression s'explique principalement par la poursuite des investissements Internet, et en particulier des développements « mobiles ».

Le résultat opérationnel courant s'est donc établi à 1,9 M€, en retrait de 25,0% par rapport au premier semestre 2009.

Le résultat opérationnel non courant s'est élevé à 0,1 M€ sur ce premier semestre, contre -0,8 M€ au premier semestre 2009.

Ainsi, le résultat opérationnel a atteint 1,9 M€ soit une marge opérationnelle de l'ordre de 6,2% et a donc été en croissance de 14,3% par rapport premier semestre 2009.

Résultat net : 1,3 M€

Le résultat financier du premier semestre 2010 a atteint 0,3 M€, contre 0,4 M€ au 30 juin 2009, conséquence de la baisse des taux de rémunération des placements de la trésorerie de la Société (Euribor 12 mois et EONIA).

Tenant compte d'une charge d'impôt de 0,9 M€, le résultat net part du Groupe d'ADENCLASSIFIEDS est en progression de 12,6% et atteint 1,3 M€.

Autres informations financières

Au premier semestre 2010, ADENCLASSIFIEDS a généré 1,7 M€ de flux de trésorerie, dont 3,5 M€ de flux de trésorerie des activités opérationnelles. Les investissements liés principalement aux évolutions technologiques des sites Internet du Groupe sont de 1,8 M€. Ainsi, la trésorerie s'établissait à 54,5 M€ au 30 juin 2010.

Au 30 juin 2010, le total bilan s'élevait à 220,6 M€, en progression de 6,9 M€ par rapport au 31 décembre 2009, avec des capitaux propres de 168,6 M€.

II. PERSPECTIVES DU SECOND SEMESTRE 2010

Le premier semestre 2010 a vu un redressement des marchés de l'Emploi et de l'Immobilier, dont ADENCLASSIFIEDS a su profiter pour reprendre une courbe d'activité ascendante, grâce à la qualité de ses sites et de ses équipes. La croissance, d'une part des commandes des activités du Groupe et d'autre part des produits constatés d'avance, permet d'envisager un EBITDA au second semestre 2010 supérieur à celui du premier semestre 2010 et donc à celui du second semestre 2009.

La Société entend maintenir une gestion rigoureuse, tout en préservant des investissements IT qui ont démontré leur pertinence, en dotant le Groupe de sites modernisés et en adéquation avec les attentes des professionnels des marchés de l'Emploi, de la Formation et de l'Immobilier. Les déclinaisons « mobiles » ont également porté leurs fruits, à l'image du lancement très réussi début août dernier de l'application gratuite de Cadremploi, déjà N°1 de l'Emploi sur Iphone en France.



Thibaut Gemignani, Directeur Général d'ADENCLASSIFIEDS déclare : « Nos résultats pour ce premier semestre 2010 illustrent le nouveau périmètre d'ADENCLASSIFIEDS mais pâtissent du décalage temporel entre nos commandes et notre chiffre d'affaires. La croissance de nos commandes au premier semestre 2010 démontre notre capacité à profiter des signes de reprise et à accompagner les Professionnels de l'Emploi, de la Formation et de l'Immobilier, grâce à la qualité de nos sites et de nos équipes. Cela devrait nous permettre d'améliorer nos résultats au second semestre 2010 ».

Pierre Conte, Président du Directoire, conclut : « Le premier semestre 2010 est encourageant et vient conforter notre stratégie. Face aux sites gratuits, notre positionnement haut de gamme fait ses preuves. Nos sites sont reconnus et nos clients savent que nous leur garantissons des contacts de qualité. L'élargissement de notre offre vers les usages mobiles pour plus de convergence nous permet de mettre en avant nos atouts et nos différences ».

**Prochain communiqué, chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre 2010 :
10 novembre 2010 après clôture des marchés**

A propos d'ADENCLASSIFIEDS (www.adenclassifieds.com) :

Coté sur Euronext, compartiment C de NYSE-Euronext, ADENCLASSIFIEDS est un Groupe Internet leader d'annonces et de services en France. ADENCLASSIFIEDS propose une offre multi-produits et multi-marques sur ses 3 activités : l'Emploi sur Internet (notamment au travers des sites Cadremploi.fr, Keljob.com et Cadresonline.com), les annonces de Formation sur Internet (notamment Kelformation.com) et l'Immobilier sur Internet (notamment au travers des marques Explorimmo, Propriétés de France, Indicateur Bertrand, Bertrand Vacances et OpenMedia).

Euronext, compartiment C de NYSE-Euronext - ISIN : FR0004053932

Reuters: **ADEN.PA** - Bloomberg: **ADEN FP**

Membre du CAC Allshare



Contacts :

ADENCLASSIFIEDS

Jean-François Busnel
Directeur Financier
Tél. : 01 76 63 03 50
jean-francois.busnel@adenclassifieds.com

NewCap.

Agence de communication financière
Simon-Laurent Zaks / Emmanuel Huynh
Tél. : 01 44 71 94 94
adenclassifieds@newcap.fr

Dorothee Touil
Responsable communication et relations presse
Tél. : 01 76 63 02 21
dorothee.touil@adenclassifieds.com



ANNEXES : COMPTES SEMESTRIELS 2010 DETAILLES

Etat du résultat global total - Partie 1

En milliers d'euros	30 juin 2010	31 déc 2009	30 juin 2009
Chiffre d'affaires	31 343	53 410	25 355
Autres produits de l'activité	223	614	344
Achats consommés	-1 940	-2 688	-871
Charges externes	-9 319	-16 104	-6 461
Charges de personnel	-15 588	-27 037	-13 113
Impôts et taxes	-595	-1 666	-799
Dotations nettes aux amortissements	-1 772	-3 048	-1 420
Dotations nettes aux provisions	42	-273	-527
Autres produits et charges-courants	-520	-643	-11
Résultat opérationnel courant	1 874	2 564	2 498
Autres produits et charges opérationnels non récurrents	-348	-821	-459
Charges nettes de dépréciation et amortissements non récurrentes	408	-1 000	-347
Autres produits et charges opérationnels non récurrents	60	-1 821	-806
Résultat opérationnel	1 934	743	1 692
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	264	647	412
Coût de l'endettement financier brut	-	1	1
Coût de l'endettement financier net	264	648	413
Autres produits et charges financiers	-	45	-18
Résultat avant impôt	2 198	1 436	2 087
Charge d'impôt	-889	-675	-925
Résultat de l'ensemble consolidé	1 309	761	1 162
Intérêts minoritaires	4	-17	-
Résultat net part du Groupe	1 305	777	1 162
Résultat par action	0.19	0.12	0.17
Résultat dilué par action	0.19	0.11	0.17

Etat du résultat global total - Partie 2

Résultat de l'ensemble consolidé	1 309	761	1 162
Autres éléments du résultat global			
Ecart de conversion des activités à l'étranger	69	177	205
Actifs financiers disponible à la vente			
Partie efficace des produits ou perte sur instruments de couverture			
Réévaluation d'immobilisations corporelles			
Ecart actuariels sur obligations des régimes à prestations définies			
Quote part des autres éléments du Résultat Global dans les participations en équivalence			
Impôt sur le résultat des autres éléments du résultat global			
Autres éléments du résultat global net d'impôts		-356	-95
Résultat global total	1 378	582	1 272
Résultat global total attribuable			
Aux propriétaires de la société mère	1 374	598	1 272
Aux intérêts minoritaires	4	-17	

Etat de la situation financière

En milliers d'euros	Exercice 30 juin 2010	Exercice 31 déc 2009
Immobilisations incorporelles	41 386	41 196
Goodwill	93 928	93 927
Immobilisations corporelles	1 548	1 745
Autres actifs financiers	852	864
Impôts différés	526	523
Autres actifs long terme	7	1
Actifs non-courants	138 247	138 257
Stocks et en-cours	-	-
Clients et autres débiteurs	26 037	20 493
Créances d'impôt	21	181
Autres actifs courants	1 110	1 031
Trésorerie et équivalents de trésorerie	55 148	53 678
Disponibilités		
Actifs courants	82 316	75 383
Total Actifs liés à un groupe d'actifs destinés à être cédés	-	-
Total Actif	220 564	213 640
Capital	7 045	7 045
Primes liées au capital	78 479	78 479
Réserves de conversion	- 402	- 471
Autres réserves	82 130	81 125
Résultat de l'exercice	1 305	777
Total Capitaux propres, part du groupe	168 557	166 955
Intérêts minoritaires- Réserves	1	18
Intérêts minoritaires- Résultat	4	- 17
Total Intérêts minoritaires	6	1
Total des capitaux propres	168 563	166 957
Emprunts et dettes financières	-	-
Engagements envers le personnel	754	699
Autres provisions	552	884
Impôts différés	10 263	10 263
Total Passifs non courants	11 569	11 846
Emprunts et concours bancaires (part à moins d'un an)	632	841
Fournisseurs et autres créditeurs	25 241	21 230
Dettes d'impôt	238	631
Autres passifs courants	14 321	12 135
Total Passifs courants	40 432	34 838
Total Passif	220 564	213 640

Tableau des flux de trésorerie consolidés

En milliers d'euros	30 juin 2010	31 déc 2009	30 juin 2009
Résultat net total consolidé	1 309	761	1 162
Elim. des amortissements et provisions	1 476	4 034	1 920
Elim. des résultats de cession et des pertes et profits de dilution	3	1	-1
Charges et produits calculés liés aux paiements en actions	208	1 495	1 094
Marge brute d'autofinancement après coût de l'endettement financier net et impôt	2 996	6 291	4 175
Elim. de la charge (produit) d'impôt	896	675	925
Elim. du coût de l'endettement financier net	1	3	3
Marge brute d'autofinancement avant coût de l'endettement financier net et impôt	3 893	6 969	5 103
Incidence de la variation du BFR	697	-3 423	-1 334
Impôts payés	-1 131	114	130
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	3 459	3 660	3 899
Incidence des variations de périmètre	0	-118	-473
Acquisition d'immobilisations corporelles et incorporelles	-1 830	-3 807	-1 472
Variation des prêts et avances consentis	12	53	
Cession d'immobilisations corporelles et incorporelles	1		
Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement	-1 817	-3 872	-1 945
Augmentation de capital	0	18	0
Cession (acquisition) nette d'actions propres	-8	-316	-331
Remboursement d'emprunts	0	-67	-67
Intérêts financiers nets versés	-1	-3	-3
Flux de trésorerie liés aux activités de financement	-9	-368	-401
Incidence de la variation des taux de change	47	28	48
Variation nette de la trésorerie	1 680	-551	1 601
Trésorerie d'ouverture	52 836	53 387	53 387
Trésorerie de clôture	54 516	52 836	54 988